PORTARIA N.º 34.032, DE 24 DE MARÇO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação  dos  concursados  abaixo  relacionados,  tendo  em  vista  a  expressa
desistência, e ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos no Edital de Abertura do Concurso 003/2019, Homologado Finalmente, pelo Decreto nº 10.648, de 19
de junho de 2020, com base nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737
e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 33.645, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

43º 0504390 ADRIANA KIST PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

56º 0507344 JULISSES CAMACHO WERNER PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

PORTARIA Nº 33.927, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

CLASSIF INSCRIÇÃO NOME CARGO MODALIDADE

107º 0504565 CRISTIANE BEATRIZ FISCHER PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 0508884 FERNANDA MONTEIRO RIGUE PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

16º 0520956 DAIANE SCHIO PAGLIARINI PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL CIÊNCIAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

10º 0503657 VALDEMIR SCHERER DE SOUZA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

9º 0517477 ANA PAULA DE ARRUDA GIFFONI PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

20º 0515241 JULIANA GABRIELE KIEFER PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

55º 0517325 JEFERSON FREITAS LUZ AGENTE ADMINISTRATIVO AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 0502741 FÁBIO KÖPP DA SILVEIRA AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 0512901 DEYSE ELOY CARDOSO ASSISTENTE SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 0506231 ROGÉRIA LOURENÇO DOS SANTOS PSICÓLOGO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 33.936, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

CLASSIF INSCRIÇÃO NOME CARGO MODALIDADE

9º 0508060 NEOLI PAULINA DA SILVA GABE PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0506400 MARIA LETÍCIA DE SOUZA RAMOS PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 0509465 MARGARETE DE FATIMA DOS SANTOS PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 0518294 PAULA VALESCA GRAZIOLA PERERIA PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

14º 0508624 MARILI FLORES DAVILA MOURA PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 0522301 PRISCILA SILVA LINASSI OLIVEIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 0521001 ELOINA KAPPAUN PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0514722 CAROLINA DAL MOLIM DA LUZ PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 0509594 PRISCILA BEATRIZ SCHUSTER PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 0514729 ROBERTA JARES TRAVANCAS PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

9º 0509593 CRISTINA ESTIVALES FALCONE PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0509439 FÁTIMA ELISABETE DE FREITAS DUARTE PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

30º 0519936 JOSÉ ALVARINO DA ROCHA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

31º 0508548 CAMILA MARIA PEREIRA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

33º 0522081 KELY LISANDRA DUMMEL PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

36º 0505083 ALOISIO ADOLFO PETRY PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

39º 0507671 RENATA NASCIMENTO DUARTE PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

47º 0510687 CLAUDIO LUIS PAGEL HERRBACH PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0521062 KLEYTON FERNANDES COUGO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

16º 0513003 MÁRCIA CARLA DRESCHER PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 0521325 LUCIANA CREMONESE TREVISAN PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0510507 ZAIDA ELISA GARSKE MACHADO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL GEOGRAFIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 0522016 RICARDO SCHMACHTENBERG** PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

14º 0519686 ANTONIELA ACOSTA RODRIGUES PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

16º 0509920 FELIPE GIRARDI PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0520112 PAULA ROCHELE SILVEIRA BECHER PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0503629 MIKAELA LUZIA MARTINS PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 0516961 ÁDRIA GRAZIELE PINTO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 0521295 BEATRIZ LEIFHEIT PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 0510832
STEPHANIE ABÉ

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

23º 0507434 ALINE BRUM OTTES PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

25º 0513622 LISIANE DANIELA BÖCK PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

26º 0516213 PEDRO ANTONIO OURIQUE PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

27º 0518207 LUCIARA DALBOSCO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

29º 0515678 JANAINA PERCILIANA CORREA LEANDRO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

11º 0507391 DEISE GABRIELA HICKMANN PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 0506495 FRANCIELI BANDEIRA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 0522142 KADINE SARAIVA DE CARVALHO PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

17º 0507361 ADRIANE ELOISA GASPARI PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

18º 0517626 MARIA ROSANGELA DA VEIGA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 0505995 THAÍS ANDREIA LERSCH ISERHARDT PSICOPEDAGOGO AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0500737 FERNANDO OLIVEIRA MACHADO SUPERVISOR ESCOLAR AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 24 de março de 2023.

                HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

                 MARINALDA ARENA DIAS SPINDLER
                                                               Secretário Municipal de Administração em exercício

Cumpra-se esta determinação.